平成 29 年 11 月 28 日
各 位

会 社 名 みらかホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役社長 竹内成和

コード番号 4544 東証第 1 部
問合せ先 執行役 兼 CFO 北村直樹
電話番号 03-5909-3337

中期計画（2018/3 期-2020/3 期）『Transform! 2020』における
経営数値目標の修正について

本年 11 月 21 日にお知らせしましたとおり、米国で病理検査事業を営む Miraca Life Sciences, Inc.
（以下「MLS 社」）の親会社である CDx Holdings, Inc.と、Avista Capital Holdings, L.P.の完全子会社

であり買収目的会社である新設の Symphony Merger Sub Inc.との合併が完了したことにより、MLS 社

は当社の連結子会社から除外されることとなりました。

これに伴い、2020 年 3 月期を最終年度とする当社グループの中期計画（本年 5 月 11 日公表。以下

「修正前中期計画」）における経営数値目標を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたし

ます。

なお、MLS 社以外の各事業の中期計画については、修正前中期計画からの変更はありません。

また、株主還元方針についても、修正前中期計画からの変更はありません。

記

2020 年 3 月期の経営数値目標（連結）

単位：億円

（四捨五入）

2017 年 3 月期

実績

修正前（5/11 公表） 修正後

2020 年 3 月期

目標
CAGR（%）※1 2020 年 3 月期

目標
CAGR（%）※1

売上高 2,042 2,580 8% 2,220 8%

営業利益 281 300 3% 290 3%

EBITDA※2 412 500 － 450 －

ROE※3 0.2% 10%以上 － 10%以上 －

ROIC※4 9.5% 10%以上 － 10%以上 －

※1 CAGR ：年複利成長率。但し、修正後のCAGRは2017年3月期の実績からMLSの実績を除外して計

算しております。

※2 EBITDA  ＝ 営業利益＋減価償却費＋のれん償却費
※3 ROE  ＝ 当期純利益 ／（自己資本の期首・期末残高の平均）

※4 ROIC ＝ NOPAT （営業利益－みなし法人税） ／ 投下資本【（純資産＋有利子負債（リース債務

含む）＋その他の固定負債）の期首・期末残高の平均】

以  上